



Rapport avseende Trygghetsrond Sjuntorp 1 oktober 2019

Bakgrund

I kommunens olika styrande dokument, (MRP mm) betonas vikten av trygghetsskapande åtgärder. Detta är frågor som inte hanteras enbart i den enskilda nämnden/förvaltningen utan kräver ett samarbete mellan stadens olika verksamheter.

Trygghetsronder har genomförts i Trollhättan under flera år och är en viktig del i det trygghetsskapande arbetet där människor får berätta vilka platser de upplever som trygga respektive otrygga och vilka önskemål om förändringar de har.

Vad är en trygghetsrond? Trygghetsrond är en metod för att skapa en bättre närmiljö. Under trygghetsronden går man igenom ett område och systematiskt inventerar det ur trygghetssynpunkt. Alla invånare i Trollhättan ska ges tillfälle att komma till tals och en trygghetsrond ska genomföras i varje stadsdel. Företrädare för olika myndigheter/verksamheter/förvaltningar deltar i inventeringen och kan sedan agera utifrån sitt ansvar eller tillsammans med andra.

Nationellt benämns trygghetsrond istället för "Trygghetsvandring". I Trollhättan har vi valt termen "Trygghetsrond" för att inte blanda ihop det med våra ideella trygghetsvandrare som utför trygghetsvandringar. Här kan du läsa mer om trygghetsvandringar, som stöds av centrala brottsförebyggande rådet - BRÅ, <http://www.bra.se/bra/forebygga-brott/trygghetsvandringar.html>

Val av område: Arbetet med systematiska trygghetsronder kommer att beröra hela Trollhättan. Arbetet beräknas pågå under de närmaste fem åren med två-tre områden per år och det är Trygghetsgruppen som är ansvarig för genomförandet. Trygghetsgruppen är en samverkansgrupp kopplad till Folkhälsorådet med syfte att samordna och utveckla stadens förebyggande trygghetsarbete samt utgöra ett samverkansforum mellan Trollhättans Stad och ingående organisationer såsom polis, räddningstjänst och kriminalvård. Under oktober 2019 genomfördes Trygghetsrond i Sjuntorp.



Sjuntorp

Sjuntorp är ett samhälle som ligger 13 km söder från Trollhättans centrum. Samhället är geografiskt utbrett. Sjuntorp växte fram som ett textilindustrisamhälle. Sjuntorp har c:a 2150 invånare. Invånarna i Sjuntorp har hög förvärvsfrekvens och något högre medianinkomst än de i tätorten. Här finns kommunal service i form av förskola, skola, sim- och idrottshall, brandstation och äldreomsorg (särskilt boende och hemtjänst).

I Sjuntorp finns det vidare två pizzerior, en kiosk, två frisörer, en blombutik, bensinstation (automat), Folketshus och en mataffär som också utgör postombud. Det finns även ett bed and breakfast Stenliden som ligger på "Minnet" vid Slumpån. I Sjuntorp finns bostadsområdena: Blackstorp, Broskogen, Fors, Gena, Kvarntorpet, Lunneberg, Rönnängen och Sörby. Svenska kyrkan Rommele pastorat bedriver verksamhet i bl Sjuntorp där Kyrkans hus ligger. Sjuntorps IF bedriver fotboll för barn, unga och vuxna (herrar och damer) på Sjuntorpsvallen. OK Flundrehof bedriver verksamhet inom orientering med egen klubbstuga. På ridanläggningen vid Fors Stommens gård bedriver Norra Älvsborgs Ryttarklubb Ridskoleverksamhet. Buss 630 trafikerar Trollhättan – Sjuntorp (– Upphärad) med c:a 17 turer i vardera riktningen under måndag – fredag, 8 turer på lördag och 6 turer på söndag

Metod

Genomförande: Trygghetsronden består av flera delar och olika former av informationsinsamlande. Från Kommunala verksamheter i området har synpunkter inhämtats från både elever, vårdnadshavare och personal. Informationen sammanställs i ett protokoll, analyseras och ligger till grund för eventuella förslag på åtgärder för att öka tryggheten

Där det finns anledning till uppföljning genomförs en uppföljande trygghetsrond cirka sex månader senare, för att se vad som åtgärdats eller inte. I Sjuntorp var det planerat en uppföljande trygghetsrond i april 2020 men pga Coronapandemin genomfördes den aldrig

Dokumentation: Protokoll från rondan skickas till berörda för kommentarer och läggs därefter ut på hemsidan: www.trollhattan.se/trygghetsrond

Konkreta aktiviteter Trygghetsrond Sjuntorp:

- Framtagande av underlag från polis och kommun
- Genomförande av trygghetsrond under kvällstid – boende och verkande i området, Tjänstepersoner inom Trollhättans Stad, polis, kontaktpersoner från grannsamverkansområden, personal från bostadsbolaget Eidar m fl. Tre olika gångslingor genom området. Rondan dokumenteras i ett protokoll.



- Enkäter till fritidsgård, förskolor, skolor samt personal i Trollhättans Stad (omsorgsförvaltningen) med arbetsplats i området

Resultat

A Protokoll från genomförd trygghetsrond (se www.trollhattan.se/trygghetsrond)

B Enkät svar från Fritidsgårdens besökare och personal (0 svar)

Inga svar inkommit

C Enkät svar från förskola (personal, vårdnadshavare) (20 svar)

16 av 17 vårdnadshavare upplever att deras barn har en trygg miljö på förskolan och reflektioner från barnen understryker detta. 14 av 17 känner sig trygga på vägen till och från förskolan, men flera vårdnadshavare pekar på trafiksituationen i området med höga farter av bilister på vissa platser, och bristen på övergångsställe mellan parkeringen och förskolans entré. 4 av 17 svarar att det finns platser i Sjuntorp som man känner sig otrygg på. Som skäl anges bristande belysning, trafiksituationen vid skolan/förskolan Forsen och ungdomssamlingar på skolgården under kvällar o helger.

3 av 3 ur personalen har svarat att de känner sig trygga på sin arbetsplats och 2 av 3 att de känner sig trygga på väg till och från förskolan. 1 av 3 ur personalen på förskolorna har angett att det finns platser i Sjuntorp som man känner sig otrygg på och hänvisar till trafiksituationen vid Forsens förskola/Sjuntorpsskolan.

OBS! Enkätsvaren utgör ingen grund för att generalisera synpunkter, utan får betraktas som enskilda personers uppfattning om området.

D Sjuntorpsskolan, totalt 163 svar varav personal (6 svar), vårdnadshavare (71 svar) och elever (86 svar)

79 av 86 elever har svarat att de känner sig trygga i skolan och svaren från de 7 elever som inte känner sig trygga är alla olika.

81 av 86 elever känner sig trygga på sin väg till skolan och 45 av 71 vårdnadshavare anser att deras barn har en trygg väg till och från skolan. Samtliga av dem som svarat nej har angett trafiksituationen på vägen till skolan som anledning till att de inte känner sig trygga på sin väg till och från skolan, såsom att det saknas g/c-väg, höga hastigheter och skolbuss som inte håller tiderna.

Samtliga sex ur personalen i skolan har svarat att de känner sig trygga på sin arbetsplats samt att de känner sig trygga på väg till och från skolan.



67 av 86 elever har svarat att det **inte** finns platser i Sjuntorp som de känner sig otrygga på. 19 av 86 elever har svarat att det finns platser i Sjuntorp som de känner sig otrygga på och nämner bl a moppebilar, epor och moppar på skolgården samt att det vid Coop finns många som röker. 41 av 68 vårdnadshavare har svarat att det **inte** finns platser i Sjuntorp som deras barn känner sig otrygga på. 27 av 68 vårdnadshavare svarar att det finns platser i Sjuntorp som deras barn känner sig otrygga på och många anger skolgården som en otrygg plats, både under raster och utanför skoltid.

Ingen av de sex ur personalen som svarat på enkäten anger att det finns platser i Sjuntorp som man känner sig otrygg på.

OBS! Enkätsvaren utgör ingen grund för att generalisera synpunkter, utan får betraktas som enskilda personers uppfattning om området.

F Grannsamverkansområden

Kontaktpersoner från grannsamverkansområden deltog i trygghetsronden, men inga svar redovisas enbart från dem.

G Personal, brukare/boende samt anhöriga, Omsorgsförvaltningen (45 svar)

Samtliga av de fyra brukare/boende som svarat anger att de känner sig trygga i sin bostad, i sitt bostadsområde samt i Sjuntorp. De fyra anhöriga har även de svarat att de känner sig trygga på vägen till och från sin anhörig och att de känner sig trygg i anhörigs boendemiljö, nämner att det är lugn och fin miljö samt kontroll på dörrar. Av personalen har 36 av 37 st svarat att de känner sig trygga på arbetsplatsen och 35 av 36 st anger att de känner sig trygga på väg till och från arbetet samt lika många att det INTE finns platser i Sjuntorp de känner sig otrygga på. De som angett att de inte känner sig trygga lyfter bristande belysning i Rönnängen, på Blaxtorpsvägen samt mobbning bland personalen.

Analys av resultat

Flertalet framkomna synpunkter handlar om trafikmiljön i området, det handlar dels om risker för olyckor och tillbud pga för höga hastigheter men även brist på olika former av skydd för oskyddade trafikanter i form av bl a gång- och cykelbanor, men även belysning. Dålig synkning gällande skolskjuts har också tagits upp. Det finns också en oro för negativa ungdomssamlingar på skolgården efter skoltid med bl a buskörning.



Exempel på åtgärder, planerade och genomförda

- Dämnet mot Rönnäng: ny badbrygga och varningsskyltar, sopkärl på plats under sommaren 2020 med tömning varje vecka
- Trasiga lock på containrar bakom skolan är åtgärdad
- Växtlighet är ansad på flera ställen och kameror uppsatta på skolgården
- Utökning av papperskorgar på skolgården via dialog skolan/Kraftstaden
- Hastighetsskyltar på Danska vägen/Trollhättevägen är åtgärdade
- Föräldrar får tillgång till Fritidsgården och håller öppet för ungdomarna vissa lördagar

Återkoppling/Uppföljning

Resultatet som framkommer i rapporten kommer att kommuniceras enligt:

1. Uppföljning med respektive huvudman
2. Rapporten sänds till de som deltagit och antecknat sig på sändlista
3. Dokumentation läggs ut på Trollhättans Stads hemsida
4. Återrapportering i Trygghetsgruppen

Sex månader efter trygghetsronden genomförs en uppföljande trygghetsrond – delar av denna kommer att kommuniceras med berörda

Rapporten är sammanställd av:

Hållbarhetsstrateg Peter Göthblad 0520- 497799
peter.gothblad@trollhattan.se

Och

Hållbarhetsstrateg Gigi Cederholm 0520-497977
gigi.cederholm@trollhattan.se